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Vad är det som händer? Vad har hänt? Händer det ingenting? 
Frågorna ger uttryck för vår nyfikenhet. Vi vill veta och få 
reda på mer om vår tillvaro och vår värld. Nyfiken, ett gott 
ord som ger oss nya erfarenheter och kunskaper. 

”Händer” heter också denna NYA tidning som vi hoppas skall 
mötas med nyfikenhet och lust att veta mer! ”Händer” vill ge 
information om vad som händer i Ljungskile församling. Med 
detta nummer är också tiden med tidningen MIRJAM till ända.

Se på dina händer, känn ömheten och värmen, ber vi i en bön. 
Våra händer är fantastiska. Och är upphov till mycket som 
händer. Inte så konstigt att orden flätas ihop och hör så nära 
samman. 

När vi hälsar tar vi ofta i hand, och när vi kommit överens om 
något bekräftar vi det kanske med ett handslag. Händer kan 
smeka, värma, hjälpa och ordna, men också slå och avvisa.

”Gud har inga andra händer än våra”, säger vi ibland, och det 
stämmer också på många sätt. Om vi vill göra jorden till en 
bättre plats att bo på, bidra till rättvisa, fred och frihet, då får 
vi använda de händer och fötter vi har, som Gud har gett oss, 
för då händer något!

Nu händer det snart att det är vår och påsk. Vi hoppas att du 
vill dela något av det som händer i församlingen under våren.

Karin Coxner
Kyrkoherde

HÄNDER = HÄNDER!
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Vad drivs du av? Kärlek eller rädsla? 
Den frågan ställdes vid ett föredrag som jag var på för 
ett tag sedan. Vad är det som driver dig? Är det kärlek 
eller är det rädsla?        
                                                                                        
Jag funderade på detta och kom fram till att för mig är det 
en blandning av dessa två, men med en stark önskan att låta 
kärleken mer och mer får inta förarplatsen i mitt liv.  

Paulus skriver i Första Korinthierbrevet: ”Nu består tro, hopp 
och kärlek, dessa tre och störst av dem är kärleken”. Att tron, 
hoppet och kärleken är våra starkaste krafter, inte fruktan. 
Att det är våra naturliga drivkrafter. Och det är ju även så att 
när tron, hoppet och kärleken får styra blir ju resultatet oftast 
så mycket bättre än när rädslan styr. Vi skapar god energi som 
har en tendens att bli som ringar på vattnet och föröka sig. 

Missförstå mig inte, rädsla är en viktig känsla. Den varnar oss, 
den säger stopp; gå inte dit, gör inte det, men ibland har den 
en tendens att ta över. Prestation blir viktigare än kreativitet, 
duktighet viktigare än glädje. Har vi för mycket rädsla för-
lamar det oss till slut, medan kärleken släpper loss kraft och 
kreativitet. Den öppnar nya dörrar, och visar nya lösningar på 
livets utmaningar.

Eva Sanner, som besökte församlingen vid en Livsrumskväll 
tidigare i år och talade om sin bok ”Naturens hemlighet”, 
beskriver bl a att ju mer vi vistas i naturen, desto mer lär vi 
känna den. Och ju mer vi lär känna den, desto mer kärlek 
känner vi för den, vilket resulterar i att vi tar hand om naturen 
på ett bättre sätt. Vi värnar den. 

Jag tror att det är liknade för mycket i livet. När tron, hoppet 
och kärleken får styra tar vi hand om världen, oss själva och 
andra på ett bättre sätt. 

Våren är nu här och vi närmar oss påsk. Våren som, på våra 
breddgrader, så tydligt visar på påskens budskap att livet och 
kärleken alltid har sista ordet. Att det som under vintern ver-
kade dött endast har vilat, för att åter komma till liv och visa 
upp sig i sin prakt. Det är ett hopp att leva och dö med! 

Glad påsk önskar jag er alla! 

Lotta Olsson, präst

 

Krönika

Vad drivs du av?

 

Foto: Ingrid Dillner
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Vitsippsmattan i ekbacken, sju minuters promenad upp i skogen från centrum.  
Foto: Stefan Edman
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Vi promenerar, joggar, plockar bär och svamp, åker skidor. 
Njuter! Och fyller våra kroppar och sinnen med förundran 
över allt det märkliga som naturen bjuder oss på – helt gratis 
(gratia=nåd!). Naturupplevelser ger vila för puls och hjärna, 
de har vi forskningens ord på. Och de föder ofta existentiella 
funderingar över livet och vad vi gör av det. Här fem high-
lights:

Koltrasten
Populäraste sångaren bland svenska fåglar, särskilt intensivt 
morgon och kväll. Kärlek och aggression – ur samma näbb!

Den gamla eken
Här bor minst tusen andra arter, från rot till topp: skalbaggar, 
myror, fjärilslarver, kanske lika många som det finns människor 
i Stockholm+Göteborg+Malmö. Vem kunde ana det? Eller att 
denna 300-åring fram i maj skall blomma igen. Sitt under eken 
och känn dig ung!

Grodkonserten
I många diken och dammar pågår nu ett skådespel du bara inte 
får missa. Otaliga grodhanar bubblar och kväker i kampen om 
att få skicka just sina DNA-koder till nästa generation. Ho-
norna lyssnar och rankar; om en hane får ”ja” sprutar han sina 
spermier över hennes ägg, romkornen. Snart kryllar diket av 
sprattlande yngel.

Blåvitt
Ljungskiles gräsbackar står snövita av vitsippor. Sjunk ner i 
ögonhöjd med dem, känn deras söta doft och hur de vrider 
sina blomkalkar efter solen. Skuggigare, i marker med 
snäckskal, växer blåsippan. 

Knopparna 
Att gå runt och smeka trädens knoppar är en billig och 
klimatsmart form av safari, ja, jag kallar det så. Lindens 
ljusröda, askens asksvarta, rönnens ”ullvantar”. Därinne 
ligger de nya bladen färdigdesignade sedan i fjol sommar. 
Solljusets vågor ska öppna dem, precis som de satte igång 
koltrastsången och grodsymfonin. Solens energi som också 
rent bokstavligt håller också våra hjärtan igång.

Våren påminner oss om att vi tillhör detta urgamla, 
storslagna sammanhang på vår planet. 

Att liv vill liv. Och att det finns hopp.

Stefan Edman

Knoppsafari, grodkonsert och doftande vitsippsbackar

Jag har knappast mött en enda ljungskilebo som inte brister ut i kärleksförklaring till 
vår bygd – fjorden med sin lilla skärgård, stränderna, de lummiga bäckravinerna, 
Bredfjällets magi. 

Ny guide – med tips sju 
”stubbstunder” i ekbacken 
och sju ”vyer” längs bäcken.
Makalös natur att uppleva – 
mitt i Ljungskile!
Författare: Stefan Edman  
Foto: Peter Muld m fl

Natur, kultur, historia- pärlor mitt i Ljungskile
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Upptäck Tjöstelsröd!
Det här är din guide till tre skimrande pärlor, alldeles intill Ljungskile 
centrum. Natur, kultur, historia: 
Ekbacken med bamseträd som tjuren Ferdinand skulle ha älskat. 
Hackspettar, dekorativa lavar - och vårens vackraste vitsippsmatta.Bäcken med kvarnruin, fåglar, lekande havsöring – och ålar som 

navigerat hit över Atlanten. 
Gården med historiska vingslag – och en ståtlig mangårdsbyggnad 
från 1700-talet.

 
Tjöstelsröds pärlor lämpar sig för korta turer ”after work”; jogga, 
vandra, cykla. Eller för lite längre utflykter med familj och vänner
och fikakorg.
Guiden ger dig många roliga och nyttiga kunskaper, i text och bild. 
Plus utflyktstips, med ”sju vyer” och ”sju stubbstunder”.

Idé, text och flertalet bilder:Stefan Edman, biolog och författare.Fågelbilder samt bild s. 28-29:Peter Muld, naturfotografwww.petermuldphotography.comJan-Erik Perneman bild s. 14-15. Övriga foton från Lars-Magnus Olovsons respektive Hembygdsföreningens arkiv.
Layout: Niclas Geidvik. Tryck: Risbergs Information & Media. Utgiven av Bredfjällsarvet, Ljungskile 2019

Stefan har också gett ut Bredfjällsguiden (2016) och Historien om Ljungskile 
(2016, med kartor 2017). Info om Stefans övriga cirka 50 böcker;
www.stefanedman.se 

Stefan Edman Peter Muld

tjöstelsrödsguiden 2019 omslag 190303.indd   1

2019-03-04   12:43
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Samma himmel. Samma rättigheter. 
Verkligheten ser olika ut.

Fastekampanjen 2019
Svenska kyrkans fastekampanj 2019 fokuserar 
på det humanitära arbetet för människor som 
drabbats av en konflikt eller katastrof. 

135 miljoner människor är i akut behov av humani-
tärt stöd. En siffra svår att förstå, men bakom den 
finns människor som fått sin trygghet sönderslagen 
av krig, våld och naturkatastrofer. Svenska kyrkans 
internationella arbete stödjer humanitära insatser 
över hela världen. Det ger människor möjlighet att:

Känna trygghet. Tak över huvudet, mat och rent 
vatten gör att människor överlever. Det ger också 
kraft att våga tro på tillvaron igen.

Hitta ett sammanhang. När människor kan påverka 
sina liv minskar stress, oro och psykisk ohälsa. Delak-
tighet, möjlighet att organisera sig och vara aktiv gör 
det lättare att bygga en ny vardag.

Få möjlighet att utvecklas. Utbildning, självhjälps-
grupper och spar- och lånegrupper - en trygg 
inkomst eller en buffert minskar utsatthet och bygger 
självständighet.

Resa sig starkare. När människors behov står i fokus 
och humanitärt stöd utformas med respekt för indivi-
den växer tron på framtiden.

Så här kan du bidra:
SWISHA en gåva till 900 12 23 
bankgiro 900-1223
plusgiro 90 01 22-3
Sön 14 april går kollekten till fastekampanjen

Tack för din gåva!

Svenska kyrkans Julkampanj 2018 
inbringade 78 801 943 kr

Tack för alla gåvor!
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Det var inspirerande att få vistas tre dagar 
i den historiska miljön med Sankta Birgitta- 
systrarnas kloster, grundat av den heliga 
Birgitta och den stora, vackra klosterkyrkan 
byggd på 1300-talet. 

Två medlemmar ur Ljungskile församlings pilgrimsgrupp deltog 
i det årligen återkommande pilgrimsseminariet på Pilgrimscen-
trum i Vadstena. Dagarna var fyllda av föredrag och seminarier 
på temat ”Dela för att hela” där delande är ett av pilgrims-
rörelsens sju nyckelord. Att dela en måltid, en livserfarenhet, 
ett skratt, en naturupplevelse eller lite hopp kan verka helande 
både för min medmänniska och för mig själv. 

Ett seminarium handlade bl.a. om begreppet existentiell hälsa. 
Sedan länge mäts fysisk, psykisk och sociala hälsa och på sena-
re tid har även begreppet existentiell hälsa uppmärksammats. 
På frågan vad som krävs för att man skall uppleva existentiell 
hälsa svarar människor världen runt: hopp, mening, helhet, 
förundran, harmoni, personlig tro på något, andlig kontakt med 
något utanför en själv och gemenskap.  Alla kan fylla orden 
med sitt eget innehåll och ett gott liv kan man uppnå på många 
olika sätt. En väg men även ett mål i sig själv kan vara pilgrims-
vandrandet med dess sju nyckelord: frihet, enkelhet, tystnad, 
bekymmerslöshet, långsamhet, andlighet och delande.

I snart tio år har Ljungskile församlings pilgrimsgrupp ordnat 
kortare och längre vandringar på olika teman. Alla vandrar på 
sina egna villkor, utifrån sin personliga tro och sina tvivel. Att 
sakta ner från vardagens tempo och ibland vandra i tystnad är 
välgörande för kropp och själ. Under vandringen infinner sig 

Dela för att hela 

ofta en känsla av frihet och bekymmerslöshet och det blir lätt 
att med sina medvandrare dela något man tycker är viktigt. 
För vi kan helt enkelt inte leva utan att dela. Det nyfödda 
barnet pockar på att vi skall dela med oss av mat och ömhet. 
Att solen delar med sig av sina strålar är en förutsättning för 
jordens existens. 

PILGRIMSVANDRA PÅ 
PÅSKDAGEN!
Samling vid Hemgården, Ljungskile 9.30. 
Ankomst till Ljungs kyrka och gudstjänsten 11.00. 
Därefter bjuds det påsklunch i Hemgården.

Söndag 21 april

Ann-Kristin Falkeby
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En amerikansk ubåt sjönk i slutet av andra världskriget till 
botten i hemmahamn. Båten var full av besättningsmän, 
varför dykare genast sattes in. När dykarlaget cirkulerar 
runt båten hör de plötsligt att en av sjömännen slår med 
en hammare mot metallskrovet. Han hamrar ett morse-
meddelande, en fråga: ”Finns det hopp?”

Frågan är alltid aktuell, inte minst nu med dystra klimatprog-
noser, eller när doktorn talar om att du blivit sjuk och du vill 
veta: Finns det hopp? 

Bibeln svarar, JA. Det finns hopp. Vi människor måste ha ett 
hopp för att överleva. Du kan leva 40 dagar utan mat, 
3 dagar utan vatten, 8 minuter utan syre. Hur länge kan du 
leva utan hopp?  Det var därför besättningsmännen i den 
sjunkna ubåten ville veta om det fanns hopp, för om vi har 
hopp kan vi uthärda mycket, men utan hopp kan vi inte leva.

Att ha förmågan att hoppas, liksom förmågan att oroa sig, 
är en av de saker som gör oss människor till dem vi är. Vi 
kan, samtidigt som vi ser hur det ser ut omkring oss, också 
föreställa oss något annat, som är antingen bättre eller sämre. 
Hopp och oro. Att inte känna hopp och oro är att vara mer 
eller mindre förtvivlad eller naiv.

Inför dödens kalla faktum blir hoppet märkligt nog viktigare 
och rimligare. En kropp som har varit full av liv är plötsligt 
död. De som sett sina nära och kära efter dödens inträdande 
vittnar ofta om ett både och. Det såg ut som hen, men hen 
var inte där. Hur kan man förstå det? Kan man förstå det? 
Ja, genom hoppet. Vi ser på den döde att allt är slut. Vi hör 
prästen säga ”jord skall du åter bli”. Vi besöker graven där 
blommorna växer och där rötterna får sin näring från jorden.
Allt är slut, men ändå tänder vi ett ljus på graven. Kanske ett 
ljus hemma, kanske ett i kyrkan också. Vi tänder ljuset och 

Finns det hopp?

Förmågan att hoppas, liksom förmågan 
att oroa sig, är en av de saker som gör 
oss människor till dem vi är

förundras över hur det gör mörker inom oss till ljus. Vi tänder 
ljuset och vet att någonstans, på något sätt lever den vi älskat 
kvar.

Döden är inte slutet. Bilden av fröet som beskrivs i Bibeln, 
som måste dö och läggas i jorden, för att kunna leva. Det är 
ett löfte om att när vi nalkas gränsen för våra liv, finns där 
någon som möter oss vid gränsen och säger, Kom. Var inte 
rädd. Det är jag.

”Klimatforskare ger upp hoppet”. Det är en rubrik som blir allt 
mer vanlig. Vid senaste klimatmötet i Polen har nu fler och fler 
forskare börjat tala ärligt och uppriktigt om att det är försent 
att rädda världen, även om man skulle vidta extrema åtgärder.
Uppenbarelsebokens skildringar bekräftas nu av forskare.
 
Vad kan då göras? Förklaringen är enkel. Det är DU som är 
hoppet, att du läser den här texten, är ett bevis. Allt gott som 
har skett kommer från dig. Det är du som kommer att lösa 
det här problemet och inte ”någon”. Hoppet är DU, hoppet är 
JAG, hoppet är VI.

Psaltarpsalm 62:5 ”Bara hos Gud finner jag ro, från honom 
kommer mitt hopp”.

Lars Abrahamsson



Jag vaknar av att Ragnar kommer med te. Vi drar upp rullgar-
dinen och ser ut över sundet mot Orust. Havet är blankt idag, 
några ejderpar och en mängd gräsänder rör sig på vattnet och 
gör små svallvågor. Det är ljusare och hoppet om att våren 
inte är så långt borta känns. Hur mår min älskade make dag? 
Finns det hopp om en bra dag? Ska vi morna oss lite till eller 
ta ett bad i badtunnan. Det är 38 grader i badet och all 
smärta och stelhet försvinner när man sätter sig ned i det 
heta vattnet. 

Vi är över 70 båda och har hittat varandra sent i livet. Det 
inger hopp och lycka. Att Ragnar hade Parkinsons sjukdom var 
en smäll på käften. Skulle jag ändå satsa på detta förhållande? 

Kärleken segrade och vi utvecklar vårt liv där barn och barn-
barn och en önskan att bidra i samhället är viktiga. Vi reser 
trots sjukdomen, vi deltar i kulturella arrangemang, engagerar 
oss i kyrkan, startar en ny organisation: ELIRA- sällskapet, där 
dialog och samtal är viktiga förändringsmetoder. Just nu har 
vi dialog med människor i Ryssland. Kraft, hopp och intresse. 

Ofta kommer bakslag, Ragnar hamnar i trötthet, svårt att 
prata och röra sig. Var finns hjälpen?  Måste det vara så svårt?  
Men det går över… tron finns att vi ska veta vad som hjälper. 

Men det är torsdag och körövning i Callunakören! Jag vet att 
det blir givande för mig och hoppas att kunna bidra med min 
röst. Att få ingå i ett vackert ackord. Jag missar inte detta.  
Vi har dessutom en ny entusiastisk körledare. Trots alla akti-
viteter ser jag till att hinna till körövningen.

Konserten sedan; att klä upp sig, vara förberedd, sjunga upp, 
se publiken, vara lagom spänd och motiverad. Mitt ego i allt 
det gemensamma, att få bli någon, bli sedd och ändå bara 
ingå i det hela, kören, kyrkan, budskapet, bönen, att ta ansvar 
för livet, att ha ett uppdrag i Guds namn.Hoppet att det ska 
betyda något. 

Väl hemma väntar nybakat bröd och min Ragnar, med ord om 
glädje och kärlek men också om allvaret i världen. Riktiga sam-
tal. Förhoppningar. 

Vardagsförhoppningar

Foto: Ragnar Ängeby
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Möjligheternas          mötesplats
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Foto: Ingrid Dillner

För dig i förskoleåldern!
ladda ner appen KYRKAN
Där kan du bl a tända ljus i en ljusbärare, fylla 
vatten i dopfunten, spela memory med djuren 
i Noas ark, spela orgel och mycket mer!



Möjligheternas          mötesplats

Så roligt med fler barn i området, säger några med glädje i 
rösten. Nej, var skall vi då ha våra samlingar, undrar en annan. 
Som vid alla förändringar, möter vi förändringen på olika sätt: 
några är jublande glada, några är tveksamma och andra riktigt 
ledsna. Det är viktigt att alla får uttrycka sina känslor och 
berätta om sina upplevelser inför det som väntar. Så nu får vi 
försöka förstå att vi ser förändringen ur olika perspektiv och 
att vi gör vad vi kan för att förstå varandra. 

Forshälla är en plats med många möjligheter, tänker jag. Jag
ser framför mig ett område fullt av liv, med många mötes-
platser. Här kan barn få möta äldre och äldre möta barn. 
Här kan körsångare brodera tillsammans med sykretsen och 
sykretsens medlemmar kanske blir sagoläsare på förskolan? 
Här kan vi mötas också utan att göra något, bara sitta ner en 
stund i kyrkbänken och kanske få en liten pratstund vid kyrk-
kaffet? Bara fantasin sätter gränser för alla de mötesplatser 
vi kan skapa tillsammans.

Jag drömmer om att Forshälla kyrka får vara en plats för 
musiksoppa eller kanske orgelsallad? Men också en plats 
där den nya lekkyrkan kan stå, en kyrka där barnen får vara 
i centrum. Kanske blir det dockteater, kanske barnmusikal? 
I kyrkan skulle också en kulturverkstad kunna ta form full av 
musik, konst, film, lyrik och skapande.

Grönytorna runt om kyrka och förskola skulle kunna erbjuda 
möjligheter att odla, kanske en sinnenas trädgård, kanske 
en grön rehabgrupp? Kanske kan en Noas Ark med olika djur 
bli verklighet framöver? Kanske en andelsbonde skulle vilja 
arrendera en bit mark och bjuda möjlighet till närodlat både 
till kyrka och förskola? 

Vilka drömmar har du? Kom så hjälps vi åt att förverkliga 
så mycket vi kan!

Karin Coxner
Kyrkoherde

91111

Vad är det som händer i Forshälla egentligen? Jo, Hemgårdens förskola flyttar in i 
församlingshemmet. Just nu pågår renoveringar för att uppfylla kraven för förskola 
i lokalerna. 

Foto: Ingrid Dillner
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Hur vet man att det är en kyrka? Barnen spekulerar

I varje nummer av HÄNDER kommer barnens 
röster att lyftas fram kring olika frågor. 
Anna Lena Lundström, kyrkvärd i Forshälla, 
kommer att ställa lite olika frågor till barnen 
att klura på.

Höstnumret av HÄNDER kommer särskilt 
fokusera kring hennes arbete ”Konsten att 
vara barn i kyrkan”.
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Låt tusen blommor blomma

I Ljungskile församling tycker vi att det är viktigt att alla får 
möjlighet att vara delaktiga. Var och en med sina speciella 
och unika förmågor. 

Vill du vara med? 

Boka ett samtal med diakon Inger Öhlén eller gå in på 
Volontärbyrån, Svenska kyrkan och se om det finns 
några uppdrag som just du skulle vilja engagera dig i? 

Framöver kommer en idégrupp för ideellt engagemang att 
bjuda in till inspirationskvällar och ”Open space”-tillfällen. 
Så håll utkik, så du inte missar när det är dags.

Kom och våga blomma!

Karin Coxner
Kyrkoherde

Vi bär alla på olika förmågor, gåvor och talanger. Mycket av det som är vi, använder vi 
dagligen, kanske utan att tänka på det. Annat ligger och gror där djupt inom oss. 
Men, tänk om allt som ligger och slumrar får börja blomma och bli till glädje för andra! 

SKÖTSEL AV SNITTBLOMSRABATTER

Beskrivning: skötsel av snittblomsrabatt
När: från vecka 15
Var: vid Forshälla kyrka
Krav: trädgårdsvana är ett önskemål
Minimiåtagande: 2 tim i månaden under 6 månader
Antal: 1-2 personer

Kontakt: Eva Berg, kyrkvaktmästare 
0522-849 40

SOPPSKJUTS/CHAUFFÖR

Beskrivning: köra och hämta gäster till/från 
sopplunch i Forshälla kyrka
När: tisdagar 11.00-14.30 (soppa klockan 12.00)
Var: till och från Forshälla kyrka
Datum: 9 och 23 april samt 7 maj
Krav: B-körkort, vi har VW-buss

Kontakt: Inger Öhlén, diakon 0522–999 86
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Vem är du, Rickard Lahtinen Carlsson?

Jag är en kille på 22 från Ljungskile som jobbar som volontär 
i Taizé. I flera år har jag varit aktiv i Ljungskile församling och 
jobbat med konfirmander, är med i kyrkofullmäktige, varit 
kyrkvärd och jobbat i matbutik. Sedan juli 2018 är jag volontär 
i Taizé, som är en kristen ekumenisk kommunitet i Frankrike. 

Hur är livet i Taizé?

Här får jag följa brödernas rytm och gå på morgonbön 8.15, 
middagsbön 12.20 och kvällsbön 20.30. Däremellan jobbar jag 
med underhåll, el, reparationer, bygga upp tält. Jag bor i ett 
hus tillsammans med 20 andra volontärer från olika delar av 
världen; Asien, Afrika, Sydamerika, Nordamerika och Europa. 
Det är fantastiskt att få bo i ett mångkulturellt sammanhang.

Vad har du fått ut av din tid i Taizé hittills?

Väldigt mycket! Det finns inte så mycket här som hemma och 
det är det som är så fint. Enkelheten. Vi har lärt oss att dela 
det vi har. Hemma kan jag scrolla på Netflix i timmar utan att 
hitta något jag vill se. Här blir jag glad bara jag hittar en bok. 
Man uppskattar det som faktiskt finns.

Jag har också fått spendera tid i tystnad. Jag tillbringade en 
hel vecka i tystnad, vilket var en häftig upplevelse! Att upp-
skatta tystnaden tror jag ofta blir bortglömt hemma. Det här 
att bara sitta ner utan att behöva göra någonting eller att vara 
med någon. Att inte tvinga på sig själv en massa extra som 
egentligen inte behövs.

Vad har du hopp om?

Jag har hopp om en framtid där alla människor kan leva ett 
säkert liv. Där vi inte gör skillnad på människor på grund av 
etnicitet, ålder eller något annat. Att det inte är ett vi och 
ett de utan bara ett VI. Vi behöver inte förändra varandra 
utan istället acceptera varandras olikheter. 

Hur kan Taizé förmedla hopp?

Taizé vill vara en ekumenisk kommunitet där alla får känna sig 
välkomna. De vågar bli ifrågasatta och vill finna gemenskap 
kring det som förenar. Det tycker jag om och det ger hopp 
om försoning. Här i Taizé finns en stor bredd av kristna. 
Här får du komma som du är. Du behöver inte ta på dig 
en kostym du inte trivs i. 
                                                                     Intervju: Daniel Lindh

Porträttet

Volontär i Taizé

Foton: Ingrid DillnerTaizé i byn Burgund mitt i Frankrike Altaret i kyrkan
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TAIZÉ är en kristen kommunitet 
(gemenskap) i Frankrike, dit tusentals 
människor, mest grupper med ungdomar, 
åker från hela Europa. Man bor enkelt, 
i tält eller i enkla rum, enkel mat som man 
äter ute, har grupparbeten tillsammans 
med människor från andra länder,  guds-
tjänster med de karakteristiska taizé-
sångerna och gemenskap på kvällarna 
med lekar och häng.

SKALLSJÖ SOMMARORKESTER
Skallsjö Sommarorkester är en progressiv stråkorkester som grundades 
2013. Orkestern består av unga, lovande musiker från Sverige och andra 
länder i Europa. Här spelar de musik av kvinnliga tonsättare.

Söndag 31 mars 16.00 i Forshälla kyrka

Konfirmandernas musikal

Foton: Ingrid Dillner

Efter förra årets satsning på Pink Floyd-musikalen ”The Wall” 
görs nu en ny produktion. Årets konfirmander i gruppen 
”In the name of love” tar avstamp i U2´s och Coldplays musik 
och texter och skapar därur scener till sin konfirmationsredo-
visning. 

Musiken kommer att tolkas genom sång av kören Calluna under 
ledning av Andreas Jansson, livemusik under ledning av Magnus 
Sjöqvist och gestaltande av konfirmander.

U2 har sagt ”We are not a Christian band. We are Christians 
playing music”, så att hitta bibliska referenser i deras låtar 
är inte svårt.

Vi kommer bland annat få höra om Predikarens ord ”allt är 
tomhet, ett jagande efter vind” i U2´s ”I still haven’t found 
what I’m looking for”, Lilla bibeln (Joh 3:16) i U2´s  ”Pride” 
(In the name of love), och att vi kan förtrösta på Gud i 
Coldplays ”Fix you”.

Lördag 18 maj 18.00 i Forshälla kyrka

In the Name of Love
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Påsk i våra kyrkor

Påsken har vi för att minnas att Jesus dog och uppstod för vår skull, för alla människors 
skull. Vi firar segern över döden och kärlekens vinst. Påsken är kyrkans största helg. 
Följ med på vandring från sorg till glädje!

Fastan
Fastan börjar med fastlagssöndagen. De tre första dagarna 
är enligt traditionen festdagar innan fastan börjar. Förr var 
det ett sätt att äta upp sig innan den 40 dagar långa fastan.
Sön 7 apr 
11.00 i Ljungs kyrka, mässa, söndagsskola
16.00 i Resteröds kyrka, Resterödsmässan, Karin Coxner, 
Per Nordkvist,  solister Andréa Haglund och Pontus Gustafsson

Palmsöndagen
Texterna som vi läser på palmsöndagen
berättar om när Jesus rider in i Jerusalem 
på en åsna för att fira den judiska påsken 
tillsammans med sina lärjungar. Han tas
emot som en kung av folket. De jublar, 
viftar med palmblad av glädje och sjunger 
Hosianna. Palmsöndagen är en glädjens dag. 
Samtidigt vet Jesus vilket lidande som ligger framför honom. 

Sön 14 apr 11.00 i Forshälla kyrka, mässa, Karin Coxner, 
Fritids´ påskspel, barnkör, Forshälla sångkör, kyrkkaffe

Skärtorsdagen
I de flesta församlingar 
firas skärtorsdagsmässa. 
Trots att den är inled-
ningen till långfredagen 
ses ändå denna mässa 
som en glädjens och 
festens måltid, som 
den Jesus firade 
med sina vänner 
den sista kvällen. 

Skärtorsdagsmässan brukar ofta avslutas med att man dukar 
av ljus, blommor och textilier från altaret och kyrkorummet. 
Den här kvällen är förebilden för kyrkor i hela världen varje 
gång de firar nattvard med bröd och vin. Jesu sista måltid 
tillsammans med lärjungarna är den allra första nattvarden. 

Senare på natten, när Jesus och hans nära vänner har samlats 
i Getsemane trädgård grips Jesus av de romerska soldaterna.
Det är en av lärjungarna, Judas, som förråder Jesus. Han får 
30 silvermynt för att avslöja vem Jesus är. Judas visar solda-
terna vem Jesus är genom att ge honom en kyss. 

Tor 18 apr 18.30 Ljungs kyrka,  mässa, Lotta Olsson

Stilla veckan
Sista veckan i fastan kallas för Stilla veckan eller passions-
veckan. Vi närmar oss påsken.
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Annandag påsk
På annandag påsk hör vi flera berättelser om hur den upp-
ståndne Jesus visar sig för sina lärjungar. De sitter under 
den här dagen antingen gömda efter det som hänt under 
påsken, eller är på väg bort från Jerusalem.

En av berättelserna kallas för Emmausvandringen. Den handlar 
om två lärjungar som är på väg bort från Jerusalem. De går 
och samtalar på vägen. Plötsligt slår någon följe med dem.
Det är Jesus, men de känner först inte igen honom. 
Mån 22 apr 10.00 i Grinneröds kyrka, gudstjänst, Anders 
Anderberg

Lärjungarnas reaktioner på att Jesus lever är olika. Några 
tvivlar på att det verkligen är Jesus, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar Jesus hos dem och 
delar deras tillvaro. 

Sön 28 apr 
10.00 i Grinneröds kyrka, högmässa, Göte Siverbo, 
kyrkkaffe
11.00 i Ljungs kyrka, mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe
16.00 i Forshälla kyrka, Ord & Ton, Karin Coxner, 
kyrkkaffe

Långfredagen
Påsken handlar om Jesu död, och döden är ju ingenting vi firar. 
Därför har långfredagen varit en formell och sorgsen dag 
i svensk tradition. För den som är född runt 1900 var långfre-
dagen en dag i absolut stillhet, utan vänner, utan konsumtion 
och utan arbete. 

På långfredagen förs Jesus fängslad till Pilatus för att förhöras, 
han pryglas och får gå den långa korsvandringen och sedan dö 
på korset.

Fre 19 apr 11.00 i Resteröds kyrka, gudstjänst, Karin Coxner, 
Forshälla sångkör medverkar

Påskdagen
Påskdagen är den kristna kyrkans största festdag! På påsk-
dagens morgon är några kvinnor och besöker Jesu grav, 
men graven är tom. Jesus har redan uppstått.

På påskdagen har Jesus vunnit över döden genom att uppstå 
till liv. I och med det är ondskan och döden besegrade. Att 
Jesus vinner över döden är centrum i kristen tro.

Sön 21 apr 11.00 i Ljungs kyrka, mässa, Lotta Olsson. 
CALLUNA medverkar, PÅSKFEST i Hemgården



TALA KONST - TALA LIV
Med konstverken som hjälp och ingång samtalar 
vi kring livets existentiella frågor. 
Vi delar livs- och trosfrågor med varandra.

Samtalskväll på Lilla Caféet i Ljungskile
Tor 11 apr 18.00 fika
18.30-20.30 samtal

SOPPLUNCH
Tis 2, 16 och 30 apr 12.00 i Hemgården, Ljungskile
Tis 9 och 23 apr 12.00 i Forshälla kyrka med musik

ARBETSKRETSEN
Mån 1, 15 och 29 apr 18.30 i nedervåningen 
i Forshälla församlingshem

BIBELSAMTAL
Tis 2 och 16 april 18.30 i Grinneröds församlingshem

Läs mer på vår hemsida:
svenskakyrkan.se/ljungskile
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Händer...

SJUNG IN VÅREN!
VALBORGSMÄSSOAFTON 
30 APRIL
20.00 Vårandakt i Ljungs gamla kyrka, Lotta Olsson, 
Fräknekören medverkar

20.00 Vårsånger med Forshälla sångkör på kyrk-
backen och vårandakt i kyrkan, Karin Coxner, fika



Ungdomsgruppen
Fika, aktiviteter, andakt, häng & ha kul
Tisdagar 18.00-21.30 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Daniel Lindh, 070-328 93 57
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Händer... ...i april

VUXEN/BARN 0-5 år
Måndagar 10.00-12.00 i Hemgården, Ljungskile

BABYRYTMIK (anmälan)
Tisdagar och torsdagar
10.00-12.00 i Hemgården, Ljungskile

KÖRKUL åk 0-2 (sång & aktiviteter)
Onsdagar 15.00-17.00 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Christina Lindgren, 0522-999 79

KÖR åk 3-4
Tisdagar 15.00-15.45 i Hemgården, Ljungskile

KÖR åk 5-6
Tisdagar 16.15-17.00 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Samuel Johansson 070-392 44 22

SÅNGCOACHING
Kontakta musiker Samuel Johansson
samuel.johansson@svenskakyrkan.se 070-392 44 22

FORSHÄLLA SÅNGKÖR
Tisdagar 19.00-21.00 i Forshälla kyrka
samuel.johansson@svenskakyrkan.se 070-392 44 22

CALLUNA
Torsdagar 19.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile
andreas.jansson@svenskakyrkan.se 076-877 42 67

SÅNG PÅ GÅNG
Tisdagar 10.30-11.30 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Ingrid Dillner 0522-999 87

SPELA & SJUNGA I KYRKAN -
själv eller i en grupp?
Kontakta musiker Andreas Jansson, 
andreas.jansson@svenskakyrkan.se 076-877 42 67

Sång och musik

Händer i majTE-DANS
Rörelse, glädje, gemenskap!

Blandad dans och några instruerade 
internationella danser.  

Och naturligtvis, te, scones och några 
härliga marmelader.
Alla åldrar är välkomna!

Sön 12 maj 17.00 i Hemgården, 
Ljungskile

Info: Lars Abrahamsson,
Lotta Olsson, 0522-999 84

LADDA NER KYRKGUIDEN! 
Här hittar du alla kyrkor och tar dig 
lätt till vår hemsida!

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK:
Ljungskile församling



PÅSKFEST!
Vi firar påskens glada budskap 

&
vårens antågande

PÅSKDAGEN sön 21 april 11.00 i Ljungs kyrka. 
Därefter intar vi en härlig PÅSKLUNCH tillsammans 

i Hemgården, Ljungskile

Anmäl Dig gärna till expeditionen 0522-999 70

Varmt välkomna!
Karin Coxner, kyrkoherde


